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Ärende 8: Remiss av utkast till Strategi för friluftsliv i Stockholms län 

Miljöpartiet välkomnar en Strategi för friluftsliv i Stockholms län. 


Då det gäller grundskolans del i detta har det främst betydelse för de elever som inte utövar 
mycket friluftsliv på fritiden. Det senaste året har människors aktiviteter i naturen i närområdet 
ökat, glädjande nog även bland många som tidigare inte haft för vana att göra det, även om det 
uppmärksammats att nedskräpning och bränder ökat. Det visar på ett behov av att öka allmänna 
kunskaper samt att det fortfarande finns många som inte upptäckt hur de kan utöva ett aktivt 
friluftsliv i sitt närområde. 


Många av dagens vuxna har som barn utövat friluftsliv med sina föräldrar och för nu vidare både 
praktiska kunskaper och positiva känslor förknippat med friluftsliv. Många av dagens barn och 
unga har dock inte föräldrar eller andra anhöriga som har dessa kunskaper eller tid eller lust till 
aktivitet i naturen. Det kan bero på att de själva aldrig upplevt det eller att de på grund av sin 
livssituation inte hinner eller orkar. Då kan friluftsliv i skolan vara viktigt för dessa barn så de själva 
får möjlighet att upptäcka glädjen i aktiviteter i naturen och då är det lättare för dem att fortsätta 
ägna sig åt friluftsliv då det inte är dem så främmande.


Med det sagt kan vi inte ålägga skolan att uträtta allt fler uppgifter utan att de får mer resurser. 
Lärare och annan personal har fullt upp som det är utan att även lägga till att lära barn mer om 
friluftsliv. Dock tror vi att elever som rör sig mer ute i naturen bättre kan koncentrera sig på 
undervisningen så det vore positivt även för lärare om eleverna ägnade sig mer åt friluftsliv. Vi 
föreslår därför att vi inrättar någon form av naturskola som hjälper skolor att ha undervisning ute i 
naturen. I Huddinge har vi ju fantastiska resurser av naturreservat som alla skolor har nära till. Det 
skulle innebära att eleverna kan få undervisning utomhus samtidigt som de som inte varit vana vid 
att vistas i naturen blir vana vid det och även lär sig var det finns och hur de kan ta sig dit.
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